MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL Nº 066/2018, DE 08 DE JUNHO DE 2018.

RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL 50/2018 – SELEÇÃO DE

ALUNO(A) BOLSITA EM PROJETOS DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA – CAMPUS SANTO AUGUSTO

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –

Campus Santo Augusto, no uso das suas atribuições legais, torna público o Resultado Final

do Processo Seletivo de Aluno(a) Bolsista em Ações de Extensão desenvolvidas no

Instituto Federal Farroupilha – Campus Santo Augusto.

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.1. Ação: Espanhol e Inglês para crianças da comunidade de Santo Augusto-RS /

Coordenadora: Miquela Piaia

Nome do candidato Classificação

Laura Hahn 1º

1.2. Ação: Estudo científico de espécies nativas do Bioma Mata Atlântica como ferramenta

para a educação ambiental crítica / Coordenadora: Clarissa Ricalde Gervasio

Nome do candidato Classificação

Andriely Luiza Daniel Eneas 1º

Clerio Camargo 2º

Mariana Kiefer Bitencort 3º

1.3. Ação: Pé na Estrada: Rumo ao IFFar Campus Santo Augusto / Coordenadora: Franciele

de Oliveira

Nome do candidato Classificação

Juliana Adriane Figur 1º

Maria Vitoria de Albuquerque Guimarães 2º

1.4. Ação: Rádio Web Experimental "Sintonia Alternativa" do IFFar Campus Santo Augusto /

Coordenador: Mauricio Cristiano de Azevedo

Nome do candidato Classificação

Thomaz Farezin Sides 1º

1.5. Ação: Segurança e Qualidade na Utilização de Sementes / Coordenador: Ricardo

Paraginski

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

Nome do candidato Classificação

Andressa Serafim de Quadros 1º

Douglas Tiago Kanieski Jacoboski 2º

Sarah Ketzer Sônego 3º

Paloma Diniz Figleski 4º

2. DA CONVOCAÇÃO

2.1 Ficam os candidatos abaixo relacionados convocados a comparecerem junto à

Coordenação de Extensão / Setor de Estágios do Campus Santo Augusto, até o prazo máximo

de 15 de junho de 2018, para assinatura do Termo de Compromisso de Bolsista:

a) Laura Hahn;

b) Andriely Luiza Daniel Eneas;

c) Clerio Camargo;

d) Juliana Adriane Figur;

e) Thomaz Farezin Sides;

f) Andressa Serafim de Quadros.

2.2. O não comparecimento do candidato convocado para assinatura do Termo de

Compromisso de Bolsista no prazo indicado acarretará na imediata desclassificação do

candidato.

Santo Augusto, 08 de junho de 2018.

_________________________________________

Verlaine Denize Brasil Gerlach

Diretora Geral

IF Farroupilha – Campus Santo Augusto

Portaria MEC nº 1.859/2016